ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº /2021.

(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento de Wilderlane Rodrigues de Lima Wanderley, ocorrido em 12 de junho de

2021.

Requeiro ainda que, desta manifestação, se dê ciência à família e aos amigos.

JUSTIFICAÇÃO

Com pesar registramos nesta “Casa de Epitácio Pessoa” o falecimento em 12 de junho

de 2021, aos 27 anos, Wilderlane Rodrigues de Lima Wanderley.

Profissional da beleza, Wilderlane Rodrigues, era cabeleireira, dedicou a vida a cuidar

além da estética das pessoas: do visual e, por conseguinte, da alto estima. Com esse

pensamento, fez uma numerosa clientela em Guarabira.

Era casada com José Glauber e, infelizmente, partiu para a Morada Celestial – em

pleno dia dos namorados.

Assim, manifestamos nossas condolências à família enlutada e aos amigos, rogando a

Deus para que os conforte nesse momento de grande saudade.

            Assembleia Legislativa da Paraíba, em 14 de junho de 2021.

Obs.: enviar para travessa Joca Carteiro, 26, Santa Terezinha, Guarabira-PB. CEP 58200-000.

16.304